
Expediente N°: 2024-25-4-003526 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 'ANEP {8 UTU 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2024-25-4-003526 

Res. 2505/2024 

Montevideo, 4 de junio de 2024. 

VISTO: La nota elevada por el Programa Gestión de Recursos Humanos 

(Departamento de Evaluación de Desempeño y Carrera Funcional), solicitando 

la homologación de las efectividades correspondientes, así como los grados 

estipulados, de los docentes que accedieron a horas con derechos emergentes el 

1°/03/2024, de acuerdo a los Llamados para otorgar derecho de efectividad en 

las diferentes áreas; 

RESULTANDO: que el Departamento de Evaluación de Desempeño y Carrera 

Funcional eleva la nómina de los docentes con sus respectivos grados y fecha de 

ingreso/ingreso ficto (fs. ! a3); 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General estima pertinente hacer lugar a 

lo solicitado; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N* 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

RESUELVE: 

1) Homologar la efectividad y los grados estipulados, de los siguientes docentes 

que accedieron a horas con derechos emergentes el 1°/03/2024: 

CL APELLIDO NOMBRE DEPARTAMENTO | ÁREA | AREANOMBRE |GRADO| FECHA 

4543752 | MUÑÓZ HORACIO — |CERROLARGO | 244 Í;%J(:CÍCIÓN 3 | 01/03/2023 

4334147 |CHA VALDIR COLONIA 244 | EDUCACION 3| 01/03/2023 

_RES 2505-24 EXP 2024-25-4-003526.pdf Folio n* 11



Expediente N°: 2024-25-4-003526 

244| EDUCACIÓN 01/03/2021 LEJA ÍSICA LA JULIO LAVAL El 4560583 | BONIL - - EÍDUCACION pom— 
ARBOZA | GUSTAVO — |MALDONADI FÍSICA 3076312 | BARBO - e 0aE 

ADS ÍSICA JANDEZ | GUILLERMO | MALDON, E 
16200 [N ADO 244 | EDUCACIÓN 01/03/2021 ON. FÍSICA EITAS HUGO MALDI 
— ADO 244 | EDUCACIÓN 01/03/2022 Á N. fsica CÍA FABIÁN MALDO! i 
== NADO 244 | EPUCACION 01/03/2024 ÉREZ CRISTINA — | MALDO FÍSICA 4102229 | GÉRE - o 0aD 

AD ÍSICA SONES — |CELINA MALDON. FisI 4326835 | ME! — — EUN Py 
N ANA MALDO FÍSICA 4654985 |PEÑA — — [N Py 

i N ÍSICA RÍGUEZ —| JORGE MALDO FÍSI 4267799 | ROD! — aa |EDUCACIÓN 0aa 
Ev' ÍSICA CABRAL MABEL MONT Fl 

e 4 | EDUCACIÓN 01/03/2021 4224777 | CAMPS ANDRES | MONTEVIDEO 244 FÍSICA 
VIDEO | 244 | EDUCACIÓN 01/03/2022 FACAL HECTOR | MONTE FÍSICA 

= VIDEO 244 | EDUCACIÓN 11/06/2014 IGLESIAS ANDREA — MONTE FÍSICA 
— mEo — | 244 |EDUCACIÓN 01/03/2023 EV. ÍSICA LÓPEZ RAÚL MONTI FÍ 
— 4 | EDUCACIÓN 01/03/2022 3855403 | MALET MATILDE — |MONTEVIDEO 244 | oy 

TEVIDEO 244 | EDUCACIÓN 01/03/2022 MON FÍSICA 3 MARTINEZ — ANDREA 
— 44 | EDUCACIÓN 01/03/2022 3990270 | NÚÑEZ JONHATAN | MONTEVIDEO 244 FÍsICA — 

244 | EDUCACIÓN 01/03/2021 4486569 |RODRÍGUEZ — MARIA MONTEVIDEO FÍSICA 

244 | EDUCACIÓN 1710672015 4990395 |RODRIGUEZ | RAFFAELA | MONTEVIDEO FISICA 

244 | EDUCACIÓN 01/03/2021 4179976 [SOBRERA — |ALVARO — |MONTEVIDEO FÍSICA 
4 | EDUCACION 01/03/2024 3129850 | VERDIA LAURA MONTEVIDEO 24 ísICA 

SANDU 204 ÓN 01/03/2021 A AN FÍSICA 27 |SILVERA HERNAN — |PAY! 
— NEGRO 244| EDUCACIÓN 01/03/2021 2325 |CALABUIG — |DARIO RIO FISICA 
— 244 EDUCACIÓN 01/03/2021 4660507 |CANABARRO |SILVANA — |RIVERA FÍSICA 

244 EDUCACIÓN 01/05/2020 4503251 |CARBONELL |RICHARD — |RIVERA FÍSICA 
244 | EDUCACIÓN 15/06/2016 4154661 | CRUZ CRISTIAN — |ROCHA FÍSICA 
244 EDUCACIÓN 06/07/2021 4530736 |DÍAZ FACUNDO — | SANJOSE FÍSICA 
44 EDUCACIÓN 010372022 4168393 | DUARTE PABLO TACUAREMBO | 244 ECA 

244 | EDUCACIÓN 01/03/2023 4614730 | GARCÍA DIEGO TACUAREMBO FÍSICA 

RES 2505-24 EXP 2024-25-4-003526.pdf Folio n* 12



Expediente N°: 2024-25-4-003526 

'ANEP $ UTU DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

4447680 GONZÁLEZ PEDRO TACUAREMBO 244 
EDUCACION 
FÍSICA 17/09/2016 

4445582 CEDRES OSCAR TREINTA Y TRES 244 
EDUCACIÓN 
FÍSICA 01/03/2023 

2535000 FLEITAS FABIAN CANELONES 246 
EDUCACION 
FÍSICA 01/03/2023 

4439215 BARERA FABRICIO CERRO LARGO 246 
EDUCACIÓN 
FÍSICA 01/03/2018 

4659553 GARCÍA CRISTIAN CERRO LARGO 246 
EDUCACIÓN 
FÍSICA 01/03/2024 

4700421 NEGRI MILSON CERRO LARGO 246 
EDUCACION 
FISICA 01/03/2021 

4544690 Diaz GASTON COLONIA 246 
EDUCACION 
FÍSICA 01/03/2024 

4736581 BRUM SANTIAGO FLORIDA 246 
EDUCACIÓN 
FISICA 01/03/2022 

3997341 GALAIN BERNARDO FLORIDA 246 
EDUCACIÓN 
FÍSICA 01/03/2022 

3076312 BARBOZA GUSTAVO MALDONADO 246 EDUCACION 
FiSICA 01/03/2023 

4513949 MORATORIO IGNACIO MONTEVIDEO 246 
EDUCACIÓN 
FÍSICA 01/03/2024 

3884187 BERTONI VALERIO RIO NEGRO 246 
EDUCACION 
FÍSICA 01/03/2024 

4164518 DE LEÓN SANDRA RIO NEGRO 246 
EDUCACIÓN 
FÍSICA 01/03/2022 

4627745 CARRIQUI Lucas RIVERA 246 
EDUCACIÓN 
FÍSICA 01/03/2022 

4712040 DA SILVEIRA ANDRÉS ROCHA 246 
EDUCACIÓN 
FÍSICA 01/03/2021 

4525793 SOSA JUAN TACUAREMBO 246 
EDUCACIÓN 
FÍSICA 01/03/2022 

4265482 BELTRAME SEBASTIÁN CANELONES 262 
EDUCACIÓN 
FÍSICA 
DEPORTE 

01/03/2022 

4674176 CIGANDA JUAN CANELONES 262 
EDUCACION 
FÍSICA 
DEPORTE 

01/03/2022 

4182812 GATTI ANDRÉS CANELONES 262 
EDUCACION 
FISICA 
DEPORTE 

0170372020 

3986716 RODRIGUEZ NOELIA CANELONES 262 
EDUCACIÓN 
FÍSICA 
DEPORTE 

01/03/2021 

4049453 RODRÍGUEZ NICOLAS CANELONES 262 
EDUCACIÓN 
FÍSICA 
DEPORTE 

01/03/2024 

5063519 ALVAREZ MARÍA CERRO LARGO 262 
EDUCACIÓN 
FÍSICA 
DEPORTE 

01/03/2024 

4502499 ALVEZ BRAIAN CERRO LARGO 262 
EDUCACIÓN 
FÍSICA 
DEPORTE 

01/03/2023 

4024376 ARAUIO DIEGO COLONIA 262 
EDUCACIÓN 
FÍSICA 
DEPORTE 

01/03/2022 

4568846 BATISTA MARCIO COLONIA 262 
EDUCACIÓN 
FÍSICA 
DEPORTE 

01/03/2023 

_RES 2505-24 EXP 2024-25-4-003526.pdf Folio n° 13



Expediente N°: 2024-25-4-003526 

4758430 MONZÓN MARÍA COLONIA 

EDUCACIÓN 

FÍSICA 
DEPORTE 

01/03/2022 

4348310 FLORES OSCAR DURAZNO 262 

EDUCACION 

FÍSICA 
DEPORTE 

01/03/2021 

4410153 GARCÍA HUGO FLORIDA 262 

EDUCACION 

FISICA 
DEPORTE 

01/03/2022 

4560583 BONILLA JULIO LAVALLEJA 262 
EDUCACIÓN 
FÍSICA 

DEPORTE 

01/03/2021 

4102229 GÉREZ CRISTINA MALDONADO 262 
EDUCACION 
FÍSICA 
DEPORTE 

01/03/2024 

4320392 PEREIRA ORLANDO MALDONADO 262 
EDUCACIÓN 
FÍSICA 
DEPORTE 

01/03/2023 

4625958 RANCANO CAROLAIN MALDONADO 262 
EDUCACION 
FÍSICA 
DEPORTE 

01/03/2020 

4137776 FACAL HECTOR MONTEVIDEO 262 
EDUCACION 
FÍSICA 
DEPORTE 

01/03/2022 

4192431 FERNANDEZ NESTOR MONTEVIDEO 262 

EDUCACIÓN 
FÍSICA 
DEPORTE 

26/04/2017 

4705119 GODINO ANDREA MONTEVIDEO 262 

EDUCACION 

FISICA 
DEPORTE 

01/03/2023 

1974201 IGLESIAS ANDREA MONTEVIDEO 262 
EDUCACIÓN 

FÍSICA 
DEPORTE 

11/06/2014 

3556035 MELO ALVARO MONTEVIDEO 262 
EDUCACIÓN 
FÍSICA 
DEPORTE 

01/03/2021 

4376338 PINTOS LUCIANO MONTEVIDEO 262 
EDUCACION 
FÍSICA 

DEPORTE 
01/03/2022 

4585561 POLLER PABLO MONTEVIDEO 262 

EDUCACIÓN 
FISICA 
DEPORTE 

01/03/2022 

4536742 MODERNEL CLAUDIO RIVERA 262 
EDUCACION 
FISICA 
DEPORTE 

01/03/2021 

4530736 DÍAZ FACUNDO SAN JOSE 262 
EDUCACIÓN 
FÍSICA 
DEPORTE 

06/07/2021 

4795942 ACOSTA MARIANA SORIANO 262 
EDUCACION 

FISICA 
DEPORTE 

01/03/2022 

4655648 MEDIZA NATALIA SORIANO 262 
EDUCACION 

FÍSICA 
DEPORTE 

01/03/2022 

4447680 GONZÁLEZ PEDRO TACUAREMBO 262 
EDUCACIÓN 
FÍSICA 
DEPORTE 

17/09/2016 

_RES 2505-24 EXP 2024-25-4-003526.pdf Folio n° 14



Expediente N°: 2024-25-4-003526 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 

TÉCNICO PROFESIONAL - $ ANEP | $$ UTU 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para notificar a los interesados 

a través de la página web institucional, al amparo de la Circular N? 54/00 del 

Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga a los Programas de 

Gestión Financiero Contable (Departamento de Sueldos) y Gestión de Recursos 

Humanos (Departamentos de Registro y Control — Sección Situacional y 

Legajos y de Evaluación de Desempeño y Carrera Funcional — Sector Pasaje de 

Grado). Hecho, pase al Departamento de Administración Documental para su 

archivo. 

< N 
/ )— 

/ | 
/ // | 

Ing. Agr Juan PEREYRA DE LEÓN 
l / 

/ Director General 

_RES 2505-24 EXP 2024-25-4-003526.pdf Folio n° 15


